

## **Storgaard Biler A/S**

Ribevej 1

6740 Bramming

CVR-nr. 24210790

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.06.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Peter Bertelsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Storgaard Biler A/S  
Ribevej 1  
6740 Bramming

CVR-nr.: 24210790  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 75173622  
Telefax: 75173611  
Hjemmeside: [www.storgaard-biler.dk](http://www.storgaard-biler.dk)  
E-mail: [seat@storgaard-biler.dk](mailto:seat@storgaard-biler.dk)

### Bestyrelse

Peter Bertelsen, formand  
Jens Enevoldsen  
Ebbe Storgård Bendixen

### Direktion

Ebbe Storgård Bendixen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i salg og reparation af nye og brugte person- og varebiler. Selskabet er autoriseret SEAT- og Hyundai-forhandler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.107.818 kr. mod et overskud på 1.551.177 kr. for regnskabsåret 2016.

Årets resultat betegnes af ledelsen som tilfredsstillende, idet det faldende resultat i alt væsentlighed kan henføres til forøgede finansielle omkostninger ved optagelse af ansvarlig lånekapital som led i overdragelse af selskabets aktier til en ny ejerkreds pr. 01.01.2017.

Det er ledelsens forventning, at det kommende års indtjening vil være på samme niveau som for indeværende år.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag herudover ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>15.446.068</b>	<b>14.809.986</b>
Personaleomkostninger	1	(12.552.290)	(12.019.294)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(598.362)</u>	<u>(421.176)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.295.416</b>	<b>2.369.516</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		14.588	70.000
Andre finansielle indtægter		43.775	49.328
Andre finansielle omkostninger		<u>(873.283)</u>	<u>(464.423)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.480.496</b>	<b>2.024.421</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(372.678)</u>	<u>(473.244)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.107.818</u></b>	<b><u>1.551.177</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.107.818	5.760.457
Overført resultat		<u>0</u>	<u>(4.209.280)</u>
		<b><u>1.107.818</u></b>	<b><u>1.551.177</u></b>



## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		1.244.789	1.527.446
Indretning af lejede lokaler		862.788	960.346
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>2.107.577</b>	<b>2.487.792</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		57.068	57.068
Deposita		12.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>69.068</b>	<b>57.068</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.176.645</b>	<b>2.544.860</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		15.764.679	17.724.149
<b>Varebeholdninger</b>		<b>15.764.679</b>	<b>17.724.149</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.281.523	2.515.904
Igangværende arbejder for fremmed regning		68.583	115.713
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	486.276
Andre tilgodehavender		334.924	747.587
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.685.030</b>	<b>3.865.480</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>20.834</b>	<b>28.928</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>19.470.543</b>	<b>21.618.557</b>
<b>Aktiver</b>		<b>21.647.188</b>	<b>24.163.417</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.107.818</u>	<u>5.760.457</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.607.818</u></b>	<b><u>6.260.457</u></b>
Udskudt skat	6	<u>38.000</u>	<u>35.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>38.000</u></b>	<b><u>35.000</u></b>
Ansvarlig lånekapital	7	3.316.886	0
Finansielle leasingforpligtelser		<u>0</u>	<u>24.095</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>3.316.886</u></b>	<b><u>24.095</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	658.424	126.716
Bankgæld		9.536.590	10.661.814
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.095.752	918.449
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.358.309	2.789.030
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.016.684	0
Skyldige sambeskatningsbidrag	9	366.966	446.430
Anden gæld		<u>2.651.759</u>	<u>2.901.426</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>16.684.484</u></b>	<b><u>17.843.865</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>20.001.370</u></b>	<b><u>17.867.960</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>21.647.188</u></b>	<b><u>24.163.417</u></b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	5.760.457	6.260.457
Udbetalt ordinært udbytte	0	(5.760.457)	(5.760.457)
Årets resultat	0	1.107.818	1.107.818
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.107.818</b>	<b>1.607.818</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	11.354.531	10.790.958
Pensioner	768.399	693.899
Andre omkostninger til social sikring	204.979	199.471
Andre personaleomkostninger	224.381	334.966
	<b>12.552.290</b>	<b>12.019.294</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>34</b>	<b>32</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	598.362	421.176
	<b>598.362</b>	<b>421.176</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	369.678	453.244
Ændring af udskudt skat	3.000	20.000
	<b>372.678</b>	<b>473.244</b>
	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	4.823.311	975.583
Tilgange	218.147	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.041.458</b>	<b>975.583</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.295.865)	(15.237)
Årets afskrivninger	(500.804)	(97.558)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.796.669)</b>	<b>(112.795)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.244.789</b>	<b>862.788</b>
Ikke-ejede aktiver	<b>158.667</b>	<b>0</b>

## Noter

	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	57.068	0
Tilgange	0	12.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>57.068</b>	<b>12.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>57.068</b>	<b>12.000</b>
	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
<b>6. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	38.000	35.000
	<b>38.000</b>	<b>35.000</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	35.000	
Indregnet i resultatopgørelsen	3.000	
<b>Ultimo</b>	<b>38.000</b>	

## 7. Ansvarlig lånekapital

Den ansvarlige lånekapital, som er ydet af Storgaard Holding ApS, træder tilbage for selskabets øvrige kreditorer. Lånet forrentes med 6% og afvikles frem til 31.03.2025.

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Ansvarlig lånekapital	537.445	0	3.316.886	1.361.565
Finansielle leasingforpligtelser	24.263	30.000	0	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	96.716	96.716	0	0
	<b>658.424</b>	<b>126.716</b>	<b>3.316.886</b>	<b>1.361.565</b>

### 9. Skyldige sambeskatningsbidrag

[Click here to enter text.](#)

### 10. Eventualforpligtelser

Pengeinstituttet har afgivet bankgarantier over for leverandører af varer og tjenesteydelser og SKAT for betalinger. Garantierne udgør 31.12.2017, 300.000 kr. (31.12.2016, 300.000 kr.).

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler til finansiering af værksteds- og demobiler. De samlede restydelser inklusive betalinger ved indfrielse udgør 6.057.000 kr. (31.12.2016, 5.918.000 kr.).

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler til finansiering af driftsmidler. De samlede restydelser til udløb udgør 219.000 kr. (31.12.2016, 364.000 kr.).

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med E.S.B. Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter m.v. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er deponeret skadesløsbrev på 5.000.000 kr. med virksomheds-pant i beholdning af brugte biler, reservedele, driftsmidler og tilgodehavender fra salg med bogført værdi på 20.791.966 kr. (31.12.2016, 20.672.384 kr.).
